Praça Exp. Antonio Romano de Oliveira, 40 - Taguaí/SP - CEP: 18.890-091
E-mail: contato@taguai.sp.leg.br   Tel. (14) 3386-9990 / 3386-9991 / 3386-9992 / 3386-9993

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP
REGINA MARIA BERGAMO

INDICAÇÃO Nº: 85/2025

Luiz Eduardo Romano Cerri, na qualidade de vereador desta Casa de

Leis e nos termos do Regimento Interno vem expor a presente indicação para que seja lida

e encaminhada ao Chefe do Poder Executivo, solicitando reparos na boca de lobo da Rua

Olindo Carniato, próximo ao cruzamento com a Avenida Apóstolo Bergamo.

JUSTIFICATIVA

O pedido tem como objetivo solicitar reparos na boca de lobo localizada na

Rua Olindo Carniato, nas proximidades do cruzamento com a Avenida Apóstolo Bergamo.

A estrutura encontra-se danificada, oferecendo risco à segurança de pedestres, motoristas

e também de animais de pequeno e médio porte que circulam pela região.

Além dos reparos, solicita-se a instalação de grades na boca de lobo, de

forma a aumentar a segurança e evitar acidentes, além de contribuir para o bom

funcionamento do sistema de drenagem, especialmente em períodos de chuva.

As imagens anexas demonstram as condições do local, reforçando a

necessidade de uma intervenção urgente.

Conto com a atenção do Poder Executivo para a execução das melhorias

solicitadas.

Nestes termos.

Taguaí, 22 de abril de 2025.

_________________________________
LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

Vereador

Praça Exp. Antonio Romano de Oliveira, 40 - Taguaí/SP - CEP: 18.890-091
E-mail: contato@taguai.sp.leg.br   Tel. (14) 3386-9990 / 3386-9991 / 3386-9992 / 3386-9993

ANEXO

Fotos da referida boca de lobo, mostrando as condições em que se encontra

Fonte: Autoria própria (2025).